TỈNH ĐOÀN BÌNH PHƯỚC
BCH ĐOÀN HUYỆN BÙ ĐĂNG
***
Số: 11- CV/HĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bù Đăng, ngày 19 tháng 03 năm 2019

	“V/v Đẩy mạnh đăng tải ý tưởng lên Cổng thông tin Ngân hàng ý tưởng sáng tạo Thanh niên Việt Nam”

                        Kính gửi:  - BCH Đoàn các xã, thị trấn;
                                       - BCH Đoàn các trường học THPT;
			        - BCH các chi đoàn trực thuộc.

Thực hiện các chỉ tiêu trọng tâm công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi nhiệm kỳ 2017 - 2022.
Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2019.
Thực hiện Công văn số: 84 -CV/TĐTN-BPT ngày 11/03/2019 của BTV tỉnh đoàn Bình Phước về việc “Tiếp tục đăng tải ý tưởng lên cổng thông tin Ngân hàng ý tưởng sáng tạo Thanh niên Việt Nam”.
 Nhằm tạo kênh thông tin tiếp nhận, kết nối, hỗ trợ các ý tưởng sáng tạo, sáng kiến của thanh thiếu nhi. Đồng thời, tạo thước đo cụ thể trong đánh giá kết quả thực hiện chỉ tiêu “Đoàn viên thanh niên đề xuất 5 triệu ý tưởng, sáng kiến” Ban Bí thư Trung ương Đoàn đã thiết lập và vận hành Cổng thông tin ngân hàng ý tưởng sáng tạo Thanh niên Việt Nam với tên miền www.ytuongsangtao.net và ứng dụng di động Sáng tạo trẻ trên iOS, Google Play.
Để phát huy hiệu quả của Cổng thông tin ngân hàng ý tưởng sáng tạo Thanh niên Việt Nam trong năm 2019. BTV huyện Đoàn đề nghị BCH Đoàn các các xã thị trấn, Đoàn các trường THPT và các chi Đoàn trực thuộc triển khai một số nội dung sau:
1. Chỉ đạo, đẩy mạnh công tác tuyên truyền tới các đoàn viên thanh niên về Cổng thông tin ngân hàng ý tưởng sáng tạo Thanh niên Việt Nam.
[bookmark: _GoBack]2. Tổ chức vận động, hướng dẫn, đôn đốc các ĐVTN trong việc tiếp cận và đăng tải các ý tưởng lên Cổng thông tin bảo đảm hoàn thành chỉ tiêu phân bổ ( Có chỉ tiêu và hướng dẫn gửi kèm).
BTV huyện Đoàn đề nghị các đơn vị tập trung triển khai và thực hiện có hiệu quả các nội dung trên và  tuyên truyền rộng rãi về Cổng thông tin ngân hàng ý tưởng sáng tạo Thanh niên Việt Nam trên các kênh thông tin của hệ thống Đoàn của đơn vị.
Đây là một trong những nội dung rất quan trọng để đánh giá tiêu chí thi đua công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2019. Yêu cầu các đơn vị nghiêm, túc triển khai thực hiện.
Mọi thông tin chi tiết, vui lòng liên hệ đồng chí: Tạ Minh Tuấn - PCT.Hội LHTN Việt Nam huyện; điện thoại: 0987.446.088.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- TT Tỉnh Đoàn;
- Ban phong trào tỉnh Đoàn;
- TT Huyện Đoàn;
- Như Kính gửi;
- Lưu;
	TM. BTV HUYỆN ĐOÀN
BÍ THƯ

(Đã ký)

Điểu Khuê

	TỈNH ĐOÀN BÌNH PHƯỚC
BCH ĐOÀN HUYỆN BÙ ĐĂNG
***

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bù Đăng, ngày 19 tháng 03 năm 2019

BẢNG PHÂN BỔ SỐ LƯỢNG Ý TƯỞNG SÁNG TẠO
NĂM 2019
	TT
	Đơn vị
	 Số lượng ý tưởng phân bổ/ đơn vị
	Ghi chú

	1
	Đoàn trường học
	30 ý tưởng/đơn vị
	5 Đoàn trường

	2
	Đoàn xã,thị trấn
	15 ý tưởng/ đơn vị
	16 xã, thị trấn

	3
	Chi đoàn khối cơ quan HCSN - LLVT
	5 ý tưởng/ đơn vị
	11 chi đoàn

	4
	Chi đoàn trường PTDTNT-THCS Điểu Ong
	5 ý tưởng
	1 chi đoàn

	4
	Tổng
	450
	33 đơn vị